mihi dedit supremus Dominus meus, postquam illum in sacra Communione suscepissem; sed me non eduxit ex illo pœnarum statu in quo versabar, & in quo pace fruebar imperturbata, ex voluntaria acceptatione dolorum meorum, quos, ut mihi monstrabatur, ultro subire deberem, vel ad supremi iudicii diem, si sic placeret Deo meo, qui me deinceps hominibus non aliter proposuit, quam ut signum cui contradiceretur, ut sentinam repulsarum, contemptuum & ignominiarum: quæ omnia cum gaudio videbam in me facto impetu, omni ex parte irruentia, nulloque sive cœlesti, sive terreno suppetente solatio. Videbantur eò simul omnia tendere ut in nihilum redigerer: interrogabar assidue, & pauca responsa, quæ quasi per vim ex me eliciebantur, augendi tamen supplicii mei instrumenta erant; nec poteram edere, nec dormire, nec loqui, & hæc una mihi erat quies, unaque occupatio ut humi prostrata manerem coram Deo meo, cujus suprema magnitudo tenebat me totam profunda nihili mei abyfso absorptam, flentem semper & gementem ad implorandam ab ipso misericordiam, & justæ ipsius iræ tela avertenda. Atque officium quod exercebam domi, perpetuis me & animi & corporis occupationibus distinens, supplicium mihi afferebat intolerabile. Supremus enim Dominus meus, etiamsi tot aliunde ærumnis afficerer, non patiebatur ut vel levissimam ex illis occupationibus præmitterem; aut alicujus omittendæ veniam a Superioribus peterem: quod idem a me exigebat circa cætera religiosæ vitæ

munia, regularumque nostrarum observationem, ad quæ omnia supremæ ipsius potentia vi pertrahi me sentiebam, non secus ac fontem ad locum novi supplicii: ubique enim supplicia reperiēbam; sicque immergebar penitus dolori meo, ut mihi & vitæ & animi nihil superesse experirer, nisi quantum satis erat ad ea videnda & sentienda, quæ mihi acerba contingebant. Sed hæc omnia ne minimum quidem me sollicitam efficiebant aut tristem; quanquam inter hæc omnia semper ducebar per viam maxime repugnantem naturæ male mortificatæ, meisque nativis propensionibus adversantem.

*A cibo
abhorret.*

Factum est ut deprehenderer non manducare, quæ ex causa graviter objurgata fui, & a Superiore mea & a Confessario, qui me iusserunt, quicquid mihi in refectorio apponeretur, comedere; quod quidem obedientiæ præscriptum videbatur mihi superare vires meas; sed is qui indigenti mihi deesse vires nunquam patiebatur, eas addidit, quæ satis essent ut citra omnem cunctationem & excusationem parerem: quamvis post cibi sumtionem mihi necesse esset secedere parumper ad cibum quem sumseram evomendum: quod quum admodum diu passa essem, hinc nata est tanta nauseantis stomachi multo cum dolore solutio, ut jam terræ omnino non esset exigui cibi quem capiebam, posteaquam mutato obedientiæ præscripto, visum est fatius jubere, ut tantum comederem quantum pro viribus liceret. Ac cibi sumtio, non diffiteor, gravis ex illo tempore mihi cruciatus fuit: ibam nempe ad triclinium tanquam ad
lo-